ACUARIA 07S {5 ESPA

Innovative Solutions
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Wit

Bomba centrifuga multicelular monobloco submersivel de 5" para
abastecimento de agua.

Bombeamento de dgua limpa para uso doméstico, industrial, agricola e jardinagem.
Adequada para pocos abertos, tanques e depositos em aplicacdes como transferéncia
de agua, rega por aspersao ou gota a gota, pressurizacao domestica ou equipamentos

de pressao.


https://www.espa.com/es-pt/produtos/
https://www.espa.com/es-pt/assistencia/
https://www.espa.com/es-pt/sobre-a-espa/
https://www.espa.com/es-pt/contactos/

CARACTERISTICAS ACUARIA 07S

Equipamento

> Valvula de retengdo: N3o

incluido

Caracteristicas
construtivas

> Arrefecimento motor:
Agua

> Diametro descarga: 1"
> Estanqueidade por:
Vedante mecanico duplo
> Tipo ligacao descarga:
Roscar

Limites de
utilizacao
> Imersdo maxima (m): 12

> Temperatura do liquido
(°C): Méx: 40

Caracteristicas
elétricas

> Fator de servico: S1

> Grau de protecao: P68

> Isolamento elétrico: Classe
F

> Reativagdo: Automatico

> Tipo de motor: Assincrono

Materiais

> Corpo aspiragao: Aco
inoxidavel AISI 304

> Corpo descarga: Aco
inoxidavel AISI 304

> Corpo envolvente: Aco
inoxidavel AISI 304

> Difusor(es): Tecnopolimero
> Eixo bomba: Aco inoxidavel
AlSI 431

> Impulsor(es): Aco
inoxidavel AISI 304

> Juntas: NBR/EPDM

> Vedante mecanico:

Alumina-Grafite
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Modelos
monofasicos

50 Hz

ACUARIA 07S
3MA

ACUARIA 07S
3MACCE

ACUARIA 07S
3M A CEXT

ACUARIA 07S
4M A CCE

ACUARIA 07S
4M A

ACUARIA 07S
4M A CEXT

ACUARIA 07S
4M CEXT

ACUARIA 07S
5M

ACUARIA 07S
5MA

ACUARIA 07S
5MACCE

ACUARIA 07S
5M A CEXT

ACUARIA 07S
5M CEXT

ACUARIA 07S
6M

DADOS ELETRICOS

Modelos
trifasicos

50 Hz

ACUARIA
07S6

Intensidade [A]

230V

2,90

2,90

2,90

4,00

4,00

4,00

4,00

4,50

4,50

4,50

4,50

4,50

5,40

3~

400V

2,20

Poténcia

absorvida P1

0,65

0,65

0,65

0,90

0,90

0,90

0,90

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

1,20

1,10

Poténcia motor

P2
[kw] [HP]
0,37 0,50
0,37 0,50
0,37 0,50
0,55 0,74
0,55 0,74
0,55 0,74
0,55 0,74
0,75 1,01
0,75 1,01
0,75 1,01
0,75 1,01
0,75 1,01
0,90 121
0,90 1,21
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Modelos

monofasicos

50 Hz

ACUARIA 07S
6M A

ACUARIA 07S
6M A CCE

ACUARIA 0TS
6M A CEXT

ACUARIA 07S
6M CCE

ACUARIA 07S
6M CEXT

ACUARIA 07S
TM A CCE

ACUARIA 0TS
7™M A CEXT

ACUARIA 07S
™ CEXT

Modelos
trifasicos

50 Hz

Intensidade [A]

230V

5,40

5,40

5,40

5,40

5,40

5,50

5,50

5,50

400V

Poténcia
absorvida P1
(kW]

1,20

1,20

1,20

1,20

1,20

1,30

1,30

1,30

Poténcia motor

P2
(kW] [HP]
0,90 121
0,90 121
0,90 121
0,90 121
0,90 121
1,10 1,48
1,10 1,48
1,10 1,48
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